

# افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نپاشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد  
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

[www.afgazad.com](http://www.afgazad.com)

[afgazad@gmail.com](mailto:afgazad@gmail.com)

Political

سیاسی

انجمن اجتماعی زحمتکشان افغانستان (ستار)

۲۲ جنوری ۲۰۱۸

## شش ماه کار شاقه با شکم گرسنه بدون دستمزد

کارگر به جز نیروی کار، چیزی برای فروش ندارد و مزدی هم که برایش پرداخت می گردد به اندازه ای نیست که بتواند از آن مزد برای فردای خود ذخیره کند. به واسطه دستمزد ناچیز روزانه است که یک کارگر می تواند لقمه نانی را به خانواده اش تهیه کند. به همین دلیل است که می گویند: «تا عرق کارگر خشک نگردیده، باید مزدش پرداخت گردد!». تأخیر و بی توجهی در پرداخت دستمزد یک کارگر به معنای شکنجه فیزیکی اوست، به هر اندازه ای که دستمزد یک کارگر به تأخیر پرداخت گردد، به همان اندازه درد، رنج و شکنجه بیشتر به کارگر و فامیلش وارد می گردد. دستمزدی که از طرف صاحب کار برای کارگر پرداخت می گردد، طوری سنجیده شده که این دستمزد یا معاش بتواند به اندازه ای برای کارگر انرژی بدهد تا از یک طرف فردا دوباره بتواند بر سر کارش حاضر شود و از جانب دیگر از گرسنگی نمیرد.

با این وضعیتی که یک کارگر دارد، شش ماه می شود که کارگران بیچاره و فقیر بند برق پوزلیچ ولایت غور بدون پرداخت دستمزد به کارهای شاقه در این بند برق مصروف کار اند و غارتگران شرکت های "جاوید رانتب" و "روس الکترو" که مسؤول اعمار این بند اند و وزارت انرژی و آب من حیث ناظر این پروژه، هیچ توجهی در پرداخت دستمزد های این زحمتکشان نکرده اند.

یکشنبه هفته گذشته به تاریخ ۲۴ جدی سالجاری ده ها کارگر این بند به شکل اعتراضی و با سر دادن شعار های حق طلبانه در برابر دفتر «شورای ولایتی» ولایت غور تجمع کرده و خواهان دستمزد های شان گردیدند، اما هیچ پاسخ مثبتی دریافت نکردند. در این تجمع اعتراضی، کارگران از نبود مواد غذایی و مواد سوختی به فامیل های شان شکایت داشته و از وضعیت بد زندگی فامیل های شان، خشمگین بودند.

چهار سال قبل، در شرق فیروز کوه در ولایت غور قرار بود به ارزش ۱۵ میلیون دالر بند برق پوزلیچ توسط شرکت های قراردادی تحت نظارت وزارت انرژی و آب اعمار گردد، اما غارتگران و دزدان دولتی و غیر دولتی با دست به دست کردن این پروژه و صد ها هزار دالر فساد، نه تنها باعث تأخیر اعمار این بند برق گردیدند، بلکه در پرداخت دستمزد ناچیز نزدیک به ۱۰۰ کارگر این بند برق نیز تعلل نموده و مشکلات عدیده ای را برای کارگران و فامیل های شان به بار آوردند.

حرکت اعتراضی کارگران بند برق پوزلیچ علیه شرکت های قراردادی که بیشتر از شش ماه می شود دستمزد های شان را پرداخت نکرده، هرچند یک خواست کوچک اقتصادی است و نمی تواند مشکلات بیشمار کارگران این بند را رفع نماید، اما راه اندازی چنین حرکت های اعتراضی زمینه ساز تشکل پذیری و اتحاد بیشتر کارگران می گردند، مشروط به این که این حرکت حق طلبانه کارگران بند برق پوزلیچ الی به دست آوردن نتیجه ادامه داشته باشد.